
 
                            DIAGNOSTIKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ s.r.o. 

                                             Svobody 814,  Liberec 15,  460 15,  
                                            tel.482750583, fax.482750584, mobil 603711985, 724034307  

                                           e-mail : diagnostika.lb@volny.cz, http:// www.diagnostikaliberec.cz 

 ____________________________________________________________ 

 

 

 

Z P R Á V A   č. 28/19  
 

Diagnostický průzkum mostu ev.č.134-010 
přes místní potok (mlýnský náhon) před obcí Horní Dubenky 

HORNÍ DUBENKY 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
        Počet stran: 17          Vypracovali: 
        Počet příloh: 12          ing.K.Čapek   
        Datum  30.4.2019              ing.A.Hlaváček 

ing.A.Hlaváček ml. 
 

mailto:diagnostika.lb@volny.cz


 - 2 - 

1.ÚVOD 
 
OBJEDNAVATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
STAVBA-OBJEKT: ev.č.134-010 přes místní potok (mlýnský náhon) před obcí 
 Horní Dubenky  
 
 Na základě požadavku objednavatele byl proveden v období dubna 2018 
diagnostický průzkum výše uvedeného mostního objektu. Diagnostický průzkum 
slouží jako podklad pro potřebu rozhodování o způsobu rekonstrukce mostu. 
 
1.1. KONSTRUKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ MOSTU 
 
    Jedná se o konstrukci mostu o jednom poli převádějící komunikaci II/134 přes 
bývalý mlýnský náhon. Jedná se o šikmý most o jednom poli.  
 Způsob založení nebyl zjišťován, ale pravděpodobně se jedná o plošné založení. 
Opěry jsou v líci provedeny jako betonové monolitické z prostého prokládaného 
betonu s použitím velkých balvanů. Nelze vyloučit zatažení výztuže desky do rubu 
opěr a působení konstrukce jako rámu. Křídla na pravé straně mostu jsou provedena 
jako šikmá, zděná.  
 Nosnou konstrukci tvoří železobetonová monolitická deska s náběhy 
s pravděpodobným rámovým působením. Mostní závěry nejsou na konstrukci patrné.  
 Vozovka na mostě je provedena jako živičná. Římsy jsou železobetonové 
monolitické. Na mostě jsou po obou stranách osazena svodidla typu NH.  
 
 
2.PODKLADY PRŮZKUMU 
 
 Objednatelem byla jako podklad předána poslední hlavní prohlídka mostu 
(7/2017, Tomek Jan, Doc. Ing. CSc) a mostní list s náčrtem mostu. Mostní list je v 
této zprávě uveden jako příloha č.2. Hlavní prohlídka je uvedena jako příloha č.3 této 
zprávy. Jako podklad dále sloužily následující normy: 

 
POUŽITÉ NORMY: 
 

1. ČSN EN 13670 - Provádění betonových konstrukcí 
2. ČSN EN 206 - Beton. Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
3. ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací 
4. ČSN 73 6222 - Zatížitelnost mostů pozemních komunikací 
5. TP 72 MD ČR - Diagnostický průzkum mostů 
6. ČSN ISO 13822 - Zásady návrhu konstrukcí – hodnocení existujících konstrukcí 
7. ČSN EN 1504-10 – Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí 
8. TKP 18 - Beton pro konstrukce 
9. ČSN 73 0038 - Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí-doplňující ustanovení 
10. TP 86 - Mostní závěry 
11. ČSN 73 2011 - Nedestruktivní zkoušení betonových konstrukcí 
12. ČSN EN 12390-3 – Zkoušení ztvrdlého betonu – část 3: Pevnost v tlaku zkušebních 

těles 
13. ČSN EN 13791 (731303) - Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a 

v prefabrikovaných betonových dílcích 
14. ČSN 732400 (změna b, 1989) - Provádění a kontrola betonových konstrukcí 

 
 



 - 3 - 

 
3. PROVEDENÉ PRÁCE A VÝSLEDKY ZKOUŠEK     
 
 Rozsah prací byl stanoven na základě požadavku objednavatele tak, aby bylo 
možné zhodnotit stávající stav konstrukce. Jako projekt diagnostiky mostu sloužila 
kalkulace cenové nabídky.  
 Z hlediska postupu prací byla v první fázi provedena mimořádná hlavní prohlídka 
se zjištěním základních skutečností. Mimořádná mostní prohlídka je uvedena 
v příloze č.12 této zprávy. Na základě této prohlídky a zjištěného konstrukčního 
řešení bylo dále rozhodnuto o umístění zkušebních míst a metod provádění 
průzkumu. 
 
3.1. ZKOUŠKY BETONU 
 
3.1.1. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU NOSNÉ KONSTRUKCE 
 
 Pro zjištění pevnosti betonu v tlaku nosné konstrukce byly provedeny 
destruktivní zkoušky betonu na odebraných jádrových vývrtech. 
 Vzorky pro destruktivní zkoušky betonu byly odebírány jádrovými vrty průměru 
75mm. Nejedná se o normové vzorky. Velikost prvků a rozmístění výztuže však 
odběr vzorků většího průměru neumožňovala. Vzorky byly označeny V1 až V3. 
Rozmístění odběru vzorků je znázorněno v příloze č.5. Vzorky jsou zdokumentovány 
na fotografii č.3.1. 
 
Foto č.3.1: Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku betonu NK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Odběr vzorků pro zkoušku pevnosti v tlaku betonu byl proveden metodou 
jádrového diamantového vrtání přístrojem DUSS s výplachem. Samotné zkoušky 
pevnosti betonu v tlaku na jádrových vývrtech byly provedeny podle ČSN EN 12390-
3 po "zakoncování" vzorků. Zkoušky provedla zkušební laboratoř TESTAV - LAB 
s.r.o. Vliv menšího průměru vzorků je dle přílohy A normy ČSN EN 12504-1 
minimální a je na straně bezpečné. Z těchto důvodů byl tento vliv při vyhodnocení 
zanedbán. Výsledky zkoušek betonu v tlaku jsou uvedeny v příloze č.6a a 
zrekapitulovány v tabulce č.1 této zprávy. 
 



 - 4 - 

 
TABULKA č.1: Výsledky destruktivních zkoušek betonu v tlaku 
 
Zkušební 

vzorek 

Rozměry v mm Tlačná 

plocha 

(mm
2
) 

Způsob 

porušení 



 
 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost  

      N/mm2 

průměr výška (kg/m
3
) N N/mm2 

V1 74 74 4300 vyhovující 2140 72000 16,7 

V2 74 74 4300 vyhovující 2140 64000 14,9 

V3 74 74 4300 vyhovující 2170 48000 11,2 

PRŮMER vzorků NOSNÉ KONSTRUKCE        14,3MPa 
      
 Při zatřídění betonu dle destruktivních zkoušek pevnosti v tlaku je možné 
postupovat jednak podle dříve platných ČSN a dále podle současných předpisů. 
Podle dříve platných norem (např. ČSN 732400 změna b, 1989) je možné beton 
zatřídit jako beton B10 (B135, B8/10).  
 Při použití postupu „B“ dle současně platné ČSN EN 13791 (731303) 
„Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných betonových 
dílcích“ dostaneme následující odhady charakteristické pevnosti betonu v konstrukci. 
 
POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 14,3 – 7 = 7,3 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 11,2 + 4 = 15,2 MPa 
 
 Při použití postupu „B“ dle ČSN EN 13791 (731303) dochází pro betony nízkých 
pevností ke značnému zkreslení (vyhodnocení je příliš konzervativní). Na základě 
vztahů postupu "B" normy lze beton nosné konstrukce zatřídit jako C4/5 (B5, B80). 
Z výše uvedených důvodů doporučujeme uvažovat se zatřízením betonu dle dříve 
platných norem, tedy s třídou C8/10 (B10, B135). 
  
3.1.2. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU SPODNÍ STAVBY 
 
 Pro zjištění pevnosti v tlaku betonu spodní stavby byly provedeny destruktivní 
zkoušky betonu na odebraných jádrových vývrtech. 
 Vzorky pro destruktivní zkoušky betonu byly odebírány jádrovými vrty průměru 
100 mm a označeny jako V4 až V7. Rozmístění odběru vzorků je znázorněno 
v příloze č.5. Vzorky jsou zdokumentovány na fotografii č.3.2. Při odběru vzorku V7 
došlo k jeho porušení v důsledku přítomnosti velkých kamenů v betonu spodní 
stavby, které zasahovaly prakticky do celého průměru vývrtu. Pro tento porušený 
vývrt nebylo možné provézt zkoušky pevnosti betonu.  
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

Foto č.3.2: Dokumentace vývrtů V4 - V7 pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku 
betonu spodní stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 Odběr vzorků pro zkoušku pevnosti v tlaku betonu byl proveden metodou 
jádrového diamantového vrtání přístroji CEDIMA s výplachem. Samotné zkoušky 
pevnosti betonu v tlaku na jádrových vývrtech byly provedeny podle ČSN EN 12390-
3 po "zakoncování" vzorků. Zkoušky provedla zkušební laboratoř TESTAV - LAB 
s.r.o. Výsledky zkoušek betonu v tlaku jsou uvedeny v příloze č.6 a zrekapitulovány 
v tabulce č.1 této zprávy. 
 
TABULKA č.2: Výsledky destruktivních zkoušek betonu v tlaku spodní stavby 
 
Zkušební 

vzorek 

Rozměry v mm Tlačná 

plocha 

(mm
2
) 

Způsob 

porušení 



 
 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost  

      N/mm2 

průměr výška (kg/m
3
) N N/mm2 

V4 104 104 8490 vyhovující 2160 145000 17,1 

V5 104 104 8490 vyhovující 2160 140000 16,5 

V6 104 104 8490 vyhovující 2160 132000 15,5 

PRŮMER vzorků SPODNÍ STAVBY          16,4MPa  
 
        Při zatřídění betonu dle destruktivních zkoušek pevnosti v tlaku je možné 
postupovat jednak podle dříve platných ČSN a dále podle současných předpisů. 
Podle dříve platných norem (např. ČSN 732400 změna b, 1989) je možno beton 
zatřídit jako beton B10 (B135, C8/10).  

Při použití postupu „B“ dle současně platné ČSN EN 13791 (731303) 
„Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných betonových 
dílcích“ dostaneme následující odhady charakteristické pevnosti betonu v konstrukci. 
 
 



 - 6 - 

POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 16,4 – 7 = 9,4 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 15,5 + 4 = 19,5 MPa 
 
 Použitím postupu „B“ dle ČSN EN 13791 (731303) lze beton opěr zatřídit jako 
C8/10 (B10, B135).  
 
 
3.1.3 VYHODNOCENÍ ZKOUŠEK BETONU 
 
 Vyhodnocení zkoušek betonu vychází ze zjištěných parametrů dle destruktivních 
zkoušek na odebraných vzorcích. Zatřídění betonu je patrné z tabulky č.3. 
 
TABULKA č.3: Vyhodnocení zkoušek betonu  

Zatřídění dle  výsledků  zkoušek  
a tabulky 6.1 ČSN 730038 (2014) 

Konstrukce 
metoda zkoušení 

Požadavek 
projektu 

Starší označení 
ČSN 732001-70 

ČSN 
732400 

ČSN EN 206 
ČSN EN 13791 

nosná konstrukce 
jádrové vývrty  nezjištěno B135 B10 C8/10 

spodní stavba 
jádrové vývrty nezjištěno B135 B10 C8/10 

 
3.1.4. STANOVENÍ HLOUBKY KARBONATACE BETONU 
 

Při průzkumu byla zjišťována hloubka karbonatace betonu. Stanovení hloubky 
karbonatace bylo uskutečněno na zkušebních místech provedených formou vrtu a 
odseknutí povrchové vrstvy betonu. Jedná se o metody získání čerstvého řezu nebo 
lomu tak, aby byl získán přístup k rozhraní zkarbonatovaného a nezkarbonatovaného 
betonu. Místa zjištění karbonatace jsou uvedena v příloze č.5 a v tabulce č.4. 
Samotné stanovení hloubky karbonatace bylo uskutečněno kolorimetrickým testem a 
výsledky jsou uvedeny v tabulce č.4. 
 
TABULKA č.4: Výsledky zkoušek karbonatace betonu 
 

Zkušební 
místo 

Konstrukční prvek Hloubka 
karbonatace 

[mm] 

KB1 nosná konstrukce- deska zboku - vývrt V1 - 
pod omítkou 

0 mm 

KB2 spodní stavba – opěra -vývrt V4 - pod omítkou 0 mm 

KB3 nosná konstrukce-deska v ploše  55 mm 

KB4 nosná konstrukce-deska  v ploše 60 mm 

 
 



 - 7 - 

 Hloubka karbonatace je důležitým faktorem korozních procesů výztuže v betonu. 
Karbonatace nevyztuženého betonu nezpůsobuje snížení užitných vlastností. 
Karbonatace betonu probíhá u každé betonové konstrukce a je otázkou, do jaké 
hloubky karbonatace povrchové vrstvy betonu zasahuje. Pokud zasahuje do hloubky 
větší než je krycí vrstva betonu, snižuje se alkalita betonu v okolí výztuže a při 
dosažení hodnoty pH=9,6 ztrácí beton schopnost plnit úlohu při pasivaci výztuže. Při 
současném působení například chloridových iontů pak mohou být nastartovány 
korozní procesy na povrchu výztuže již dříve a to při hodnotách pH v intervalu 10 
až 11. 
 Z výsledků je patrné, že v místech s funkční neodtrženou cementovou omítkou je 
karbonatace betonu nulová. V místech neomítnutých (podhled desky v ploše) však 
byla zjištěna karbonatace betonu do hloubky až 60 mm. 
 
3.1.5. ZJIŠŤENÍ VÝZTUŽE A STAVU KRYCÍCH VRSTEV  
     

Zjištění výztuže bylo provedeno metodou nedestruktivního měření přístrojem 
PROFOMETR 3 TYP D a PROFOMETR 5 fy PROCEQ. Dále bylo uskutečněno 
měření metodou GPR přístrojem HILTI X-SCAN PS1000. Tímto způsobem byla 
nejprve lokalizována výztuž v konstrukčních  prvcích a na základě porovnání se 
zjištěnou hloubkou karbonatace bylo vyhodnocováno, do jaké míry jsou výztužné 
pruty ohroženy korozí.  

Nedestruktivním měřením bylo zjištěno, že výztuž opěr a úložných prahů opěr je 
uložena buď ve velké hloubce mimo dosah nedestruktivního měření, nebo se jedná o 
prostý beton. V líci jsou opěry provedeny z prostého betonu prokládaného velkými 
kameny, nelze však vyloučit zavlečení výztuže desky do rubu opěr a celkové 
působení konstrukce jako rámu.  
 Nedestruktivním měřením byla lokalizována výztuž nosné konstrukce a drobnými 
sondami bylo ověřováno krytí výztuže, použitý druh výztužných prutů a jejich průměr. 
Bylo zjištěno, že v části při levém kraji konstrukce byla použita hustěji uložená výztuž 
menšího průměru. Bylo zjištěno, že ve většině půdorysu byla použita hladký výztuž 
ø10 mm á 90 - 100 mm. V levé části byly zjištěny hladké profily ø8 mm á 60 mm. 
Krytí výztuže bylo po půdorysu zjištěno proměnné v rozmezí 5 - 30 mm.  Dále bylo 
zjištěno, že výztuž v nábězích jde vodorovně a náběhy desky tak nejsou vyztuženy.  
 Je patrné, že v místech s porušenou cementovou omítkou zasahuje karbonatace 
do hloubky uložení výztuže. Tomu odpovídá také lokální koroze výztuže s odtržením 
krycí vrstvy a lokálním obnažením výztuže. Lokálně, zejména v levé části mostu, 
dochází k oslabení výztuže korozí. V místech nejvýraznější koroze bylo zjištěno 
oslabení profilů z ø8 mm na ø5 mm. Zjištěná výztuž je zakreslena ve schématu v 
příloze č.4a. 
 Pro desku bylo také provedeno nedestruktivní zaměření výztuže metodou GPR. 
Měření bylo provedeno ve třech profilech označených jako D1 až D3. Místa 
provedení měření jsou zakreslena ve schématu v příloze č.5. Vybrané záznamy z 
nedestruktivního měření metodou GPR jsou uvedeny ve schématech č.1 až č.4. 
  
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

SCHÉMA č.1: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - Deska D1 
 

Konstrukce Deska D1 v poli 

Zobrazovaná hloubka 10 - 30 mm liniový scan 2,6 m 

 
výztuž á ~ 95 mm 
Krytí ~10 - 25 mm 

 
SCHÉMA č.2: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - Deska D1 
 

Konstrukce Deska D1 u opěry (náběh)  

Zobrazovaná hloubka 20 - 120 mm liniový scan - výřez 2,7 m 

 
výztuž á ~ 140 mm. Přibližně každý 3 prut proveden jako ohyb 
Výztuž v náběhu desky vedena vodorovně. 

 
SCHÉMA Č.3: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - Deska D2 
 

Konstrukce Deska D2 v poli 

Zobrazovaná hloubka 5 - 40 mm liniový scan  2,3 m 

 

výztuž á ~ 95 mm.  
Krytí ~ 5 - 15 mm 
Přibližně každý 3 prut u opěry proveden jako ohyb. Výztuž v náběhu desky vedena 
vodorovně. 



 - 9 - 

 
SCHÉMA č.4: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - Deska D3 
 

Konstrukce Deska D3 v poli 

Zobrazovaná hloubka 0- 45 mm liniový scan  3,1 m 

 

Zachycen přechod ve vyztužení desky 
staničení měření 0 - 1,6: profilyø10 mm hladké 
výztuž á ~ 95 mm.  
Krytí ~ 15 - 25 mm 
staničení měření 1,6 - 3,1: profilyø8 mm hladké 
výztuž á ~ 60 mm.  
Krytí ~ 5 - 15 mm 

  
3.1.6. STANOVENÍ OBSAHU CHLORIDŮ 
 

 Při zhodnocení stavu konstrukce bylo provedeno také zjištění obsahu iontů Cl- v 
zatvrdlém betonu. Obsah chloridů je jedním z důležitých parametrů, které se 
uplatňují při vzniku a rozvoji elektrochemických reakcí spojených s korozními 
procesy. 
 Tak, aby byl získán obraz o stavu konstrukce z tohoto pohledu, byly z konstrukcí 
mostu odebrány vzorky betonu z různých míst a hloubek. Celkem bylo odebráno 8 
vzorků na 4 zkušebních místech. Specifikace míst odběru vzorků je provedena v 
tabulce č.6. Místa odběru vzorků jsou zdokumentována v příloze č.5. Výsledky 

zkoušek obsahu chloridů jsou uvedeny v tabulce č.5 jako procento Cl- k hmotnosti 
cementu. Protokoly o laboratorních zkouškách jsou v této zprávě uvedeny jako 
příloha č.7.  
 Samotné určení obsahu chloridů bylo provedeno tak, že byly odebrány vzorky 
betonu na zkušebním místě. Na vzorcích byl stanoven obsah sušiny a chemickým 
rozborem byl stanoven obsah chloridových iontů v sušině. Laboratorní rozbor v tomto 
smyslu provedla zkušební laboratoř akreditovaná ČIA č.1163.   

Výsledky získané chemickým rozborem byly dále zpracovány tak, že bylo nutno 

přepočítat procentuální obsahy Cl- vztažené na jednotku sušiny na procentuální 
obsahy vztažené k jednotce množství cementu tak, jak udává ČSN EN 206 v článku 
5.2.8. a v tabulce č.15 výše uvedené normy. Při přepočtu se vycházelo z 
předpokladu, že receptura byla navržena na běžné množství cementu pro beton 
dané konstrukce, ze které byl vzorek odebrán. Při stanovení koeficientů se tedy 
vycházelo z následujících předpokladů.  

Pro beton nosné konstrukce C8/10 (B10, B135) a spodní stavby C8/10 
(B10, B135) bylo předpokládáno použití méně než 300 kg cementu na m3 betonu. Při 
takto uvažovaném předpokladu byly získány součinitelé dle tabulky č.5. Tento 

součinitel pak slouží k přepočtu obsahu Cl- na množství cementu. Výsledky 
chemických zkoušek jsou uvedeny v tabulce č.5 včetně přepočtu.  



 - 10 - 

 
TABULKA č.5 Výsledky zkoušek obsahu chloridových iontů v betonu                             
 

Označení 
vzorku 

Součinitel 
Obsah CL- (% hmotnosti) 
Vztaženo ke hmotnosti 

Obsah CL- (% hmotnosti) 
Vztaženo ke hmotnosti cementu 

K Betonu Cementu 
Přípustné maximální hodnoty dle 

ČSN EN 206 (tab.15) 

C1/1 7,0 <0,004 <0,03 0,2 (0,4) 

C1/2 7,0 <0,004 <0,03 0,2 (0,4) 

C2/1 7,0 0,024 0,17 0,2 (0,4) 

C2/2 7,0 0,005 0,04 0,2 (0,4) 

C3/1 7,0 <0,004 <0,03 1,0 

C3/2 7,0 <0,004 <0,03 1,0 

C4/1 7,0 <0,004 <0,03 0,2 (0,4) 

C4/2 7,0 <0,004 <0,03 0,2 (0,4) 

 
TABULKA č.6: Specifikace míst odběru vzorků betonu pro stanovení obsahu   
    chloridů. 
 

VZOREK MÍSTO ODBĚRU 
HLOUBKA 
ODBĚRU 

C1/1 deska v místě průsaku 0-30mm 

C1/2 deska  místě průsaku 30-60mm 

C2/1 opěra  v místě průsaku 0-30mm 

C2/2 opěra  v místě průsaku 30-60mm 

C3/1 deska  v místě průsaku 0-30mm 

C3/2 deska  v místě průsaku 30-60mm 

C4/1 deska  v místě průsaku 0-30mm 

C4/2 deska  v místě průsaku 30-60mm 

  
 Dle ČSN EN 206 (732403) v článku 5.2.8. a tabulky č.15 nesmí překročit obsah 
chloridových iontů pro železobetonové konstrukce 0,4% z hmotnosti cementu. Takto 
jsou specifikována mírnější kritéria. Přísnější kritérium je dle stejné tabulky 
stanoveno na 0,2% z hmotnosti cementu. Pro prostý beton nesmí hodnoty 
chloridových iontů překročit  1,0% z hmotnosti cementu.  
 Ze zjištěných hodnot vyplývá, že betonové konstrukce mostu nejsou 
kontaminovány chloridovými ionty.  Na zkušebních místech byl obecně zjištěn 
minimální obsah chloridových iontů. Lze předpokládat, že pro údržbu komunikace v 
zimním období nejsou využívány chemické rozmrazovací látky.  
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

3.1.7. ZKOUŠKY PEVNOSTI V TAHU POVRCHOVÝCH VRSTEV 
 
 Na základě požadavku objednatele byly provedeny rovněž odtrhové zkoušky ke 
stanovení pevnosti v tahu povrchových vrstev betonu spodní stavby a nosné 
konstrukce. 
 Počet zkušebních míst byl stanoven na základě kalkulace cenové nabídky a na 
základě stavu konstrukce. Celkem byly provedeny odtrhy na 10 zkušebních místech 
označených jako O1 až O10. Zkušební místa O1 až O5 byla umístěna na nosné 
konstrukci a místa O6 až O10 byla umístěna na opěrách. Zakreslení zkušebních míst 
je uvedeno ve schématu v příloze č.5. 
 Byly použity terče čtvercové plochy o hraně 50 mm. Příprava zkušebních míst 
spočívala v očištění míst zabroušením omítky a odstraněním prachových částic. 
Samotné práce byly provedeny ve dvou etapách. Nejprve byla provedena příprava a 
nalepení terčů. Následně pak bylo provedeno odtržení a vyhodnocení zkoušek. 
 Výsledky zkoušek a vyhodnocení jsou uvedeny v přílohách č.8a a č.8b. Příloha 
obsahuje veškeré změřené a vyhodnocené veličiny. Hodnocení lomových ploch je 
provedeno podle následující tabulky č.7 podle bodu 5.4.5. Metodiky provádění 
odtrhových zkoušek. 
 
TABULKA č.7: Zatřídění lomových ploch 
------------------------------------------------------------ 
Označení popis druhu a polohy lomové plochy v protokolu 
------------------------------------------------------------ 

A               kohezní porucha podkladu (betonu) 
A/B            porušení adheze mezi podkladní vrstvou a první mezivrstvou   

    (beton/lepidlo) 
B                kohezní porucha v lepidle 

------------------------------------------------------------ 
 

 Veškeré skutečnosti zjištěné odtrhovými zkouškami jsou uvedeny 
v přílohách č.8a a č.8b. Z výsledků vyplývá, že beton nosné i opěr není vhodný pro 
použití běžných sanačních prostředků. 
 Pro nosnou konstrukci byly na 4 z 5 zkušebních míst zjištěny hodnoty pevnosti v 
tahu povrchových vrstev nižší než 1,5 MPa, obecně uvažované jako limitní pro 
použití běžných sanačních hmot a postupů. Průměrná hodnota byla zjištěna 
1,2 MPa. 
 Pro opěry byly také na 4 zkušebních místech zjištěny hodnoty nižší než 1,5 MPa 
a průměrná hodnota pevnosti v tahu povrchových vrstev byla zjištěna 0,9 MPa. Na 
některých zkušebních místech navíc docházelo po zabroušení omítky k prosakování 
vlhkosti skrz opěry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 12 - 

3.2. ZJIŠTĚNÍ SKLADBY VOZOVKY 
 
 V rámci diagnostického průzkumu byly provedeny sondy do vozovky za účelem 
zjištění skladby vrstev vozovky na mostě a předmostí. Sondy byly provedeny 
metodou jádrového vrtání s výplachem přístrojem CEDIMA. Sondy byly označeny 
jako SK1 a SK2 a jejích umístění je uvedeno v příloze č.5. Sondami byly zjištěny 
skladby dle schémat č.5 a č.6.  
 V rámci sond do vozovky byla také ověřována tloušťka nosné konstrukce. Na 
základě měření a sond byla tloušťka desky zjištěna cca 250 mm. 
 
SCHEMA č.5: Skladba vrstev vozovky na mostě v místě SK1 
 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- živičné vrstvy 

- prolévaný makadam 

 -železobetonová  deska 

80 

280 

80 

- makadam 

~ 250 

 - hydroizolace 
pravděpodobně asfaltový nátěr 

- štěrkodrť 80 

- živičná vrstva 40 



 - 13 - 

SCHEMA č.6: Skladba vrstev vozovky na předmostí v místě SK2 
 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
3.3. TLOUŠŤKA OPĚR 
 
 Ke zjištění tloušťky opěr byl proveden vrt SK3 do konstrukce opěry 1. Vrt byl 
proveden metodou jádrového vrtání s výplachem přístrojem CEDIMA. První část v 
délce cca 450 mm byla provedena průměru 100 mm a odebrané vzorky byly použity 
pro destruktivní zkoušky betonu opěr. Zbylá část byla vrtána průměrem 50 mm. 
Vrtem byla zjištěná tloušťka opěry 800 mm. Na rubu opěry byla zjištěna vrstva jílovité 
zeminy. Zjištěná skladba je patrná z fotografie 3.2.  
 
FOTO č.3.3: Dokumentace vývrtu ze sondy SK3 do opěry 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- živičné vrstvy 

- prolévaný makadam 

80 

160 

- makadam 

- živičná vrstva 20 
- prolévaný makadam 40 



 - 14 - 

3.3. DALŠÍ ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI 
 
 Další zjištěné skutečnosti, vady a poruchy jsou podrobně  popsány v příloze č.12 
v rámci mimořádné prohlídky mostu provedené v průběhu diagnostických prací. 
  
3.3.1. NOSNÁ KONSTRUKCE 
 

Na podhledu nosné konstrukce lokálně dochází ke korozi výztuže s odtržením 
krycích vrstev. V místech koroze výztuže dochází také k degradaci betonu. Výztuž je 
lokálně oslabena korozí.  

 
3.3.2. SPODNÍ STAVBA 
 
 Základy mostní konstrukce jsou nepřístupné. Na mostě nejsou patrné žádné 
poruchy jako projevy nedostatečné funkce základů.  
 Beton opěr je ve značných plochách hloubkově degradovaný z celkovým 
rozpadem betonu a vydrolováním betonu a  kameniva. Na opěrách již v minulosti 
byla provedena sanace, která je však zcela nefunkční a prakticky plošně odtržená 
nebo již zcela odpadlá. Z rubu opěr  betonem prosakuje voda.  
 Opevnění pat opěr je lokálně podemleto prakticky na celou šířku opevnění. 
Podemletí však výrazněji nezasahuje do opěr.  
   
3.3.3.  MOSTNÍ SVRŠEK, VYBAVENÍ  MOSTU, ÚZEMÍ POD MOSTEM 
 
 Živičná vozovka na mostě nevykazuje výrazné poruchy. V době provádění 
průzkumu byla silně znečištěna posypovým štěrkem. Svodidla na mostě jsou bez 
výrazných poruch.  
 
3.4. ZATÍŽITELNOST A NÁVRHY OPRAVY MOSTU  
 
 V rámci diagnostického průzkumu byl proveden podrobný statický výpočet ke 
zjištění zatížitelnosti mostu. Výpočet provedl Ing. T. Humpal (Vaner s.r.o.). Na 
základě statického výpočtu byla určena se započetím redukčního součinitele α=0,6 
zatížitelnost mostu dle přílohy č.10. 
 Na základě výsledků diagnostického průzkumu a podrobného statického výpočtu 
byly vypracovány rámcové varianty rekonstrukce mostu. Varianty návrhů na opravu 
mostu včetně jejich finančního ohodnocení jsou uvedeny v příloze č.11.  
 
 

4.ZÁVĚR 

  
    Veškeré zjištěné skutečnosti  jsou  uvedeny v předchozích bodech a přílohách 
této zprávy č.1 až č.12 - MMP. 
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 - 

4.1. ZKOUŠKY BETONU  
 
4.1.1. PEVNOST BETONU V TLAKU 
 
    Bylo zjištěno, že beton nosné konstrukce je možné na základě destruktivních 
zkoušek provedených na jádrových vývrtech zatřídit jako C8/10 (B10, B135). 
 Beton opěr je na základě destruktivních zkoušek provedených na jádrových 
vývrtech možné zatřídit jako C8/10 (B10, B135). 
 
4.1.2. ZJIŠTĚNÍ VÝZTUŽE A KARBONATACE BETONU 
 
 Hloubka karbonatace pro beton opěr a nosné konstrukce je závislá na stavu 
cementové omítky. V místech neporušené omítky je karbonatace betonu konstrukcí 
nulová. V místech s porušením omítek byla pro nosnou konstrukci zjištěna 
karbonatace až 60 mm.  
 Opěry jsou v líci provedeny z prostého betonu prokládaného velkými kameny. 
Nelze vyloučit, že v rubu je do opěr zavlečena výztuž desky a konstrukce tak působí 
jako rám. Pro desku nosné konstrukce bylo zjištěno vyztužení ø10 hladkými po cca 
95 mm. V malé části půdorysu při levé straně mostu byly zjištěny pruty ø8 hladké po 
cca 60 mm. Bylo zjištěno, že pravděpodobně každý 3prut je nad opěrami proveden 
jako ohyb. Krytí výztuže je v ploše proměnné a pohybuje se od 5 do 30 mm. Lokálně 
jsou pruty obnažené po odtržení krycí vrstvy v důsledku koroze. Provedení výztuže je 
znázorněno ve schématu v příloze č.4a. 
 Je patrné, že pruty desky v místech porušení omítky zasahují do zkarbonatované 
vrstvy. Pruty výztuže lokálně korodují s odtržením krycích vrstev. V části s 
vyztužením z ø8 bylo lokálně zjištěno oslabení profilů až na ø5 mm. 
 
4.1.3. OBSAH CHLORIDŮ 
 
 Z hlediska kontaminace betonu chloridovými ionty bylo zjištěno, že beton nosné 
konstrukce prakticky není kontaminován. Na odebraných vzorcích nebyly zjištěny 
zvýšené hodnoty obsahu chloridů dle kritérií normy ČSN EN 206.  
 
4.1.4. PEVNOST V TAHU POVRCHOVÝCH VRSTEV 
 
 Odtrhovými zkouškami bylo zjištěno, že beton nosné konstrukce ani opěr není 
vhodný pro použití běžných sanačních postupů a materiálů.  
 Pro beton nosné konstrukce pod omítkou byla zjištěna průměrná pevnost v tahu 
povrchových vrstev 1,2 MPa, přičemž 4 z 5 - ti hodnot byly nižší než 1,5 MPa.  
 Pro beton opěr pod omítkou byla zjištěna průměrná pevnost v tahu povrchových 
vrstev 0,9 MPa, přičemž 4 z 5 - ti hodnot byly nižší než 1,5 MPa.  
 
4.2. SKLADBA VOZOVKY 
 
 Sondami SK1 a SK2 do vozovky na mostě a předmostí byly zjištěny skladby dle 
schémat č.5 a č.6 v kapitole 3.2. Kryt vozovky je proveden z živičné vrstvy v tloušťce 
80 mm, pod kterým se nacházejí historické vrstvy živičných vrstev a prolévaného 
makadamu. Na mostě je pod zpevněnými vrstvami celkové tloušťky 280 mm vrstva 
makadamu tloušťky 280 mm. Hydroizolace na mostě je provedena pravděpodobně 
jako asfaltový nátěr. Tloušťka desky mostu byla zjištěna cca 250 mm. 



 - 16 - 

 
4.3. TLOUŠŤKA OPĚR 
 
 Sondou byla zjištěna tloušťka opěry 800 mm. V líci opěr dochází k hloubkové 
degradaci betonu, která již v minulosti byla řešena sanací v dolní části opěr. Sanační 
hmoty jsou prakticky v celé ploše odtržené a lokálně zcela chybí. Sanace je 
nefunkční.   
 
4.4. KLASIFIKACE STAVU MOSTU 
 
 Způsob provedení a stav mostu je podrobně popsán v mimořádné mostní 
prohlídce, která je ve zprávě uvedena jako příloha č.10.  
 Při stanovení "klasifikačního stupně stavu" podle ČSN 736221 (březen 2011) 
čl.6.6.2. je na základě provedených prací  a zjištěných skutečností možné 
konstatovat následující skutečnosti. Stav nosné konstrukce byl zatříděn klasifikačním 
stupněm V - špatný stav s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa = 0,6 dle 
ČSN 736221.   
    Stavební stav spodní stavby odpovídá klasifikačnímu stupni V – špatný stav 
s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa = 0,6.  
  
4.5. ZATÍŽITELNOST  
 
 Na základě statického přepočtu zatížitelnosti byla určena zatížitelnost 
v příloze č.10 této zprávy. Podle výsledků přepočtu zatížitelnosti a dle známek na 
konstrukci a měření výztuže se jeví jako pravděpodobné, že konstrukce působí jako 
rámová. Pro takto působící konstrukci je uvedena zatížitelnost. Dále je uvedena 
sumarizace stanovení zatížitelnosti dle přílohy č.10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

4.6. NÁVRHY OPRAVY MOSTU 
 
 Zhodnocení finanční náročnosti jednotlivých variant je provedeno v návrhu 
opatření v příloze č.11 této zprávy. Dále je uvedena sumarizace výsledků hodnocení 
jednotlivých variant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 v Liberci dne 30.4.2019 
 
                                                       Diagnostika stavebních konstrukcí 
                                                                             s.r.o. 
                                                                        ing.K.Čapek                                                    
                                                                        ing.A.Hlaváček 
                                                                        ing.A.Hlaváček ml. 
 



 - 18 - 

SITUACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 
                                                                                                 
                                                                                     
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  MOST ev.č.134-010, Horní Dubenky 

 

 

PŘÍLOHA č.1 
 



 - 19 - 

MOSTNÍ LIST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 20 - 

MOSTNÍ LIST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 21 - 

MOSTNÍ LIST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 22 - 

MOSTNÍ LIST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 23 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 -  

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 24 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 25 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 26 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 27 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 28 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 29 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 30 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 31 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 32 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 33 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 34 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2017 - 

Tomek Jan Doc. Ing. Csc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 35 - 

SCHÉMATICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘÍLOHA č.4a 

-ø10 hladký á 95 mm, krytí 5 - 30 mm 
- v menší části půdorysu v levé části mostu 
zjištěno: ø8 hladký á 60 mm, krytí 5 - 20 mm 
 

ø10 hladký á ~ 140 mm s proměnným krytím, 
- každý 3 prut veden jako ohyb 

- pruty vedeny i v náběhu vodorovně 



 - 36 - 

SCHÉMATICKY PODÉLNÝ ŘEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.4b 

ž
iv

ič
n
é
 v

rs
tv

y
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

 8
0

m
m

 

p
ro

lé
v
a

n
ý
 m

a
k
a

d
a
m

  
  
  

  
  

8
0
m

m
 

ž
iv

ič
n
á
 v

rs
tv

a
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
 4

0
m

m
 

Ž
L
B

 d
e
s
k
a
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 2

5
0
m

m
 

m
a
k
a
d
a

m
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

 2
8
0
m

m
 

 hy
d
ro

iz
o

la
c
e
 -

 a
s
fa

lt
o
v
ý
 n

á
tě

r 
 

š
tě

rk
o
d
rť

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
8
0
m

m
 



 - 37 - 

OZNAČENÍ POUŽITÁ V PŘÍLOZE č.5 
 
 
 

  V    - místa odběru vzorků jádrovými vývrty 

 
 

   SK   - místa provedených sond ke zjištění skladby vozovky 

 
 

      C    - místa odběru vzorků pro stanovení obsahu chloridů v betonu 

 
 

       KB  - místa stanovení hloubky karbonatace betonu 

 

  O    - místa stanovení pevnosti v tahu povrchových vrstev betonu -  

     odtrhy 

 

  D    - místa nedestruktivního měření výztuže nosné konstrukce   

     metodou GPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 38 - 

 

SCHÉMATICKÝ PŮDORYS 

ZAKRESLENÍ ZKUŠEBNÍCH MÍST 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.5 

OPĚRA 2 OPĚRA 1 

C1 

KB1 

O1 

K

B

1 

V6 

V1+V2 

V3 

O2 

K

B

1 
O3 

K

B

1 

O4 

K

B

1 
O5 

K

B

1 

O8 

K

B

1 O9 

K

B

1 

O7 

K

B

1 

C2 

C3 

C4 SK1 

KB2 KB3 

KB4 

SK2 

V4+V5 

V7 
O6 

K

B

1 

O10 

KB

1 

D1 

K

B

1 

D2 

K

B

1 

D3 

K

B

1 



 - 39 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU 

 TESTAV – LAB s.r.o. 

Zkušební laboratoř stavebních hmot a výrobků  

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  
Tel. : 485151265 

Fax : 485150496 

E-mail : testav-lab@raz-dva.cz 
Společnost je zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu C, vložka 13890 dne 11. 05. 1998. IČ: 25036645, DIČ: CZ25036645 
 

 

 

 
 

Zpráva č. 010/2019 

O stanovení objemové hmotnosti betonu a 

stanovení pevnosti betonu v tlaku 
 
 

 

 

 

Počet výtisků : 3 

Výtisk číslo :  

Počet stran :2 

Rozdělovník : výtisk č. 1 a č. 2 - zákazník 

     výtisk č. 3 - archiv TESTAV – LAB s.r.o. 
 

 

V Liberci dne: 11. 03. 2019  
 

 

 

Údaje o zákazníkovi: 
   

Zákazník - Diagnostika stavebních konstrukcí, s.r.o. 
Ul. Svobody 814/95 

460 15 Liberec 15 

Objednávka - ze dne 07. 03. 2019  
 
 

 

Údaje o zpracovatelích protokolu: 
   

Řešitelské pracoviště - TESTAV – LAB s.r.o. 

ul. Chodská 7, 46010 Liberec 3 

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  

Odběr vzorků - Proveden zákazníkem  

Provedení zkoušek - M. Pecháč 
 

Předmět zkoušky - 6 ks jádrových vývrtů z betonu označených zákazníkem V1, V2, 

V3, V4, V5 a V6. 

 

mailto:testav-lab@raz-dva.cz


 - 40 - 

Zkušební vzorek - Dne 07. 03. 2019 zákazník doručil do zkušební laboratoře 6 ks 

jádrových vývrtů z betonu odebraných na akci „MOST 134-010 

HORNÍ“ 

Ložné plochy vzorků byly před zkouškou zarovnány. 

Do zahájení zkoušky byly uloženy v přirozeném prostředí 

zkušební laboratoře. 

 

Rozsah zkoušek - Zkouška byla provedena podle zákazníkem odsouhlaseného 

zkušebního postupu dle ČSN EN 12390-3 a 12390-7. Zkušební 

měřidla a zařízení jsou metrologicky navázána. Zkouška byla 

zahájena 11. 03. 2019. Zkouška byla ukončena 11. 03. 2019. Stáří 

zkušebních vzorků v době zahájení zkoušky neudáno. 

Deklarovaná třída betonu neudána. 
 

                         Výsledky zkoušek tabulka č. 1: 

 

Tabulka č. 1 

  
Zkušební 

vzorek 

Rozměry v mm Tlačná 

plocha 

(mm
2
) 

Způsob 

porušení 



 
 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost  

      N/mm2 

průměr výška (kg/m
3
) N N/mm2 

V1 74 74 4300 vyhovující 2140 72000 16,7 

V2 74 74 4300 vyhovující 2140 64000 14,9 

V3 74 74 4300 vyhovující 2170 48000 11,2 

V4 104 104 8490 vyhovující 2160 145000 17,1 

V5 104 104 8490 vyhovující 2160 140000 16,5 

V6 104 104 8490 vyhovující 2160 132000 15,5 

 

Upozornění: 

Stížnost nebo námitku proti výsledkům zkoušek lze podat do 15 dnů od obdržení 

protokolu k rukám vedoucího laboratoře Ing. M. Zahradníka. 

Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného vzorku. 

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být tento protokol reprodukován 

jinak než celý. 

 

 

 

 

 

Ing. Miloš Zahradník 

vedoucí zkušební laboratoře 

 

 

 

- - - KONEC ZPRÁVY - - - 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 41 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 42 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 43 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8a 



 - 44 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.8b 



 - 45 - 

FOTODOKUMENTACE 
 
FOTO č.1 
Pohled na most zleva. 
 
FOTO č.2 
Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky betonu nosné konstrukce. 
 
FOTO č.3 
Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky betonu opěr. 
 
FOTO č.4 
Pohled do vrtu V7. Kámen přes více než polovinu vrtu. 
 
FOTO č.5 
Dokumentace sondy SK3 ke zjištění tloušťky opěry 1. 
 
FOTO č.6 
Pohled do sondy SK3 ke zjištění tloušťky opěry 1. Patrná jílová vrstva v rubu opěry. 
 
FOTO č.7 
Místo provedení sondy SK1 do vozovky na mostě. 
 
FOTO č.8 
Dokumentace vývrtu v sondě SK1 do vozovky na mostě. 
 
FOTO č.9 
Místo provedení sondy SK2 do vozovky předmostí. 
 
FOTO č.10 
Dokumentace vývrtu v sondě SK2 do vozovky předmostí. 
 
FOTO č.11 
Dokumentace sond k výztuži a krytí výztuže. 
 
FOTO č.12 
Dokumentace sond k výztuži. Předěl mezi výztuží ø10 a ø8. 
 
 
Pozn.: Fotodokumentace konstrukcí a poruch je uvedena v příloze č.10 v rámci 
mimořádné mostní prohlídky.  
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.9 



 - 46 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.9 



 - 47 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.9 



 - 48 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.9 



 - 49 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 50 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 51 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 52 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 53 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 54 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 55 - 

 



 - 56 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 57 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 58 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 59 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 60 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 61 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 62 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 63 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 64 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 65 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 66 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 67 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 68 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 69 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 70 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 71 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 72 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 73 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 74 - 

 

 

 

 

NÁVRH OPATŘENÍ A ZHODNOCENÍ VARIANT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11 

 

 



 - 75 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11 

 

 



 - 76 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 77 - 

 

 

 

 

 

MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA MOSTU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 

 

 

 

 

 

 



 - 78 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 79 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 80 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 81 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 82 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 83 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 84 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 85 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 86 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 87 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 88 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 89 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


